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Keuhkopussin mesoteliooma on aggressiivinen pahanlaatuinen kasvain, jonka sidekudosverkko eli strooma 
koostuu muun muassa mesenkymaalisista fibroblasteista. Strooman fibroblastien piirteitä ja niiden 
vuorovaikutusta mesotelioomakasvainsolujen kanssa ei ole kuitenkaan kattavasti tutkittu. Tämän tutkimuksen 
tavoitteena oli profiloida tunnettuja mesenkymaalisia merkkiaineita sekä kasvainsoluissa, että ympäröivissä 
fibroblasteissa, ja selvittää, onko mesenkymaalisten merkkiaineiden ilmentymisellä yhteyttä 
mesotelioomapotilaiden ennusteeseen. Tutkimusaineisto käsitti 74 mesotelioomapotilasta, joista 16 potilaan 
elossaoloaika oli yli 60 kuukautta. Seitsemän mesenkymaalisen merkkiaineen ilmentymistä kudosnäytteissä 
analysoitiin käyttämällä monivärikuvantamista ja digitaalista kuva-analyysiä. Elossaoloanalyysit tehtiin Coxin 
regressiomallilla, jossa päätetapahtumana oli potilaan kuolema. SPARC- (engl. secreted protein acidic and 
cysteinerich) ja FAP-proteiinien (engl. ibroblast activation protein) voimakas ilmentyminen strooman soluissa 
oli yhteydessä potilaiden lyhyempään elinaikaan. Sen sijaan, PDGFRB-proteiinin (engl. platelet-derived growth 
factor receptor beta) voimakas ilmentyminen mesotelioomakasvainsoluissa, muttei strooman soluissa, oli 
yhteydessä potilaiden lyhyempään elinaikaan. Kun kliiniset ennustetekijät ja mesenkymaaliset merkkiaineet 
otettiin samanaikaisesti huomioon monimuuttujamallissa, kasvainsolujen ilmentämä PDGFRB-proteiini ja 
strooman solujen ilmentämä SPARC-proteiini olivat itsenäisesti yhteydessä potilaiden lyhyempään elinaikaan. 
PDGFRB:n ennusteellinen vaikutus validoitiin edelleen tekoälypohjaisella kuva-analyysimenetelmällä, sekä 
toisessa, 117 mesotelioomapotilasta käsittävässä, tutkimusaineistossa. Tässä tutkimusaineistossa voimakas 
PDGFRB:n ilmentyminen oli yhteydessä erityisesti mesoteliooman epiteliaaliseen histologiseen alatyyppiin. 
Jatkossa PDGFRB- ja SPARC-proteiinit voivat tarjota työkalun mesotelioomapotilaiden ennusteen 
arvioinnissa ja toimia yksilöllisten lääkehoitojen kohteina. 
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